
STANDARDY OCHRONY MAŁOLETNICH 
w Dosłońce Resort Wellness & Farm 56, 32-222 Racławice 

Mając na uwadze obowiązek prawny wynikający z zapisów ustawy z dnia 13 maja 2016r. o przeciwdziałaniu zagrożeniom
przestępczością na tle seksualnym i ochronie małoletnich oraz treść wytycznych Organizacji Narodów Zjednoczonych w
zakresie biznesu i praw człowieka, uznając istotną rolę biznesu w zapewnieniu poszanowania praw dzieci, Dosłońce Resort
Wellness & Farm, Dosłońce, 56, 32-222 przyjmuje do stosowania Standardy Ochrony Małoletnich (również „SOM”,
„Standardy”). Niniejszy dokument stanowi zbiór zasad i procedur stosowanych, w przypadku podejrzenia, że dziecku, które
przebywa w Dosłońce Resort Wellness & Farm, Dosłońce 56, 32-222  , dzieje się krzywda oraz zapobiegania takim
zagrożeniom, z uwzględnieniem sytuacji dzieci niepełnosprawnych oraz dzieci ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. 

Na potrzeby tego dokumentu zostało doprecyzowane znaczenie poniższych pojęć: 
Obiekty turystyczne – obiekty hotelarskie oraz inne obiekty, w których są świadczone usługi hotelarskie określone w
ustawie z dnia 29 sierpnia 1997 r. o usługach hotelarskich oraz usługach pilotów wycieczek i przewodników turystycznych.

1.

Dziecko/małoletni - na potrzeby niniejszych standardów przyjmuje się, że dzieckiem, jest każda osoba, która nie
ukończyła 18 r. ż.

2.

Opiekun dziecka – przedstawiciel ustawowy dziecka: rodzic albo opiekun; rodzic zastępczy; opiekun tymczasowy (czyli
osoba upoważniona do reprezentowania małoletniego obywatela Ukrainy, który przebywa na terytorium
Rzeczypospolitej Polskiej bez opieki osób dorosłych).

3.

Obca osoba dorosła - każda osoba powyżej 18 r. ż., która nie jest dla dziecka jego rodzicem lub opiekunem prawnym. 4.
Krzywdzenie dziecka - należy rozumieć jako zachowanie, które może stanowić popełnienie czynu zabronionego na
szkodę dziecka przez jakąkolwiek osobę, w tym pracownika podmiotu, lub zagrożenie dobra dziecka, w tym jego
zaniedbywanie; każde zamierzone lub niezamierzone działanie/zaniechanie jednostki, instytucji lub społeczeństwa jako
całości i każdy rezultat takiego działania lub bezczynności, które naruszają prawa, swobody i dobra osobiste dzieci i/lub
zakłócają ich optymalny rozwój.

5.

Formy przemocy wobec dziecka: 6.
Przemoc fizyczna wobec dziecka to przemoc, w wyniku której dziecko doznaje faktycznej fizycznej krzywdy lub jest nią
potencjalnie zagrożone. Krzywda ta następuje w wyniku działania bądź zaniechania działania ze strony rodzica lub innej
osoby odpowiedzialnej za dziecko, lub której dziecko ufa, bądź która ma nad nim władzę. Przemoc fizyczna wobec
dziecka może być czynnością powtarzalną lub jednorazową.
Przemoc psychiczna wobec dziecka to przewlekła, niefizyczna, szkodliwa interakcja pomiędzy dzieckiem a opiekunem,
obejmująca zarówno działania, jak i zaniechania. Zaliczamy do niej m.in.: niedostępność emocjonalną, zaniedbywanie
emocjonalne, relację z dzieckiem opartą na wrogości, obwinianiu, oczernianiu, odrzucaniu, nieodpowiednie rozwojowo lub
niekonsekwentne interakcje z dzieckiem, niedostrzeganie lub nieuznawanie indywidualności dziecka i granic
psychicznych pomiędzy rodzicem a dzieckiem.
Wykorzystywanie seksualne dziecka to włączanie dziecka w aktywność seksualną, której nie jest ono w stanie w pełni
zrozumieć i udzielić na nią świadomej zgody i/lub na którą nie jest dojrzałe rozwojowo i nie może zgodzić się w ważny
prawnie sposób i/lub która jest niezgodna z normami prawnymi lub obyczajowymi danego społeczeństwa. Z
wykorzystaniem seksualnym mamy do czynienia, gdy taka aktywność wystąpi między dzieckiem a dorosłym lub
dzieckiem a innym dzieckiem, jeśli te osoby ze względu na wiek bądź stopień rozwoju pozostają w relacji opieki,
zależności, władzy. Wykorzystanie seksualne może przyjąć również formę wyzyskiwania seksualnego, czyli jakiegokolwiek
faktycznego lub usiłowanego nadużycia pozycji podatności na zagrożenia, przewagi sił, lub zaufania, w celach
seksualnych, w tym, ale nie wyłącznie, czerpanie zysków finansowych, społecznych lub politycznych z seksualnego
wykorzystywania innej osoby. Szczególne zagrożenie wyzyskiwaniem seksualnym zachodzi w czasie kryzysów
humanitarnych. Zagrożenie wyzyskiwaniem istnieje zarówno wobec dzieci jak i ich opiekunów (definicja za Biuletynem
ONZ ST/SGB/2003/13).
Zaniedbywanie dziecka to chroniczne lub incydentalne niezaspokajanie jego podstawowych potrzeb fizycznych i
psychicznych i/lub nierespektowanie jego podstawowych praw, powodujące zaburzenia jego zdrowia i/lub trudności w
rozwoju. Do zaniedbywania dochodzi w relacji dziecka z osobą, która jest zobowiązana do opieki, wychowania, troski i
ochrony dziecka.
Przestępstwo na szkodę dziecka – wszystkie przestępstwa, jakie mogą być popełnione przeciwko osobom dorosłym, a
dodatkowo przestępstwa, które mogą być popełnione wyłącznie przeciwko dzieciom (np. Wykorzystywanie seksualne z
art. 200 kodeku karnego). Z uwagi na specyfikę obiektów zakwaterowania, w których łatwo można uzyskać możliwość
odosobnienia, przestępstwami, do których najczęściej może dojść na ich terenie będą przestępstwa przeciwko wolności
seksualnej i obyczajności, w szczególności zgwałcenie (art. 197 kk), seksualne wykorzystanie niepoczytalności i
bezradności (art. 198 kk), seksualne wykorzystanie zależności lub krytycznego położenia (art. 199 kk), seksualne
wykorzystanie osoby poniżej 15 r.ż. (art. 200 kk), grooming (uwiedzenie małoletniego za pomocą środków
porozumiewania się na odległość - art. 200a kk).
Inne formy krzywdzenia dziecka niż popełnienie przestępstwa na jego szkodę – wszystkie formy przemocy stosowane
wobec dziecka, które nie spełniają znamion przestępstwa ściganego z oskarżenia publicznego (np. krzyk, poniżanie,
szarpanie, wyzywanie, zaniedbywanie potrzeb, itp.).
Pracownik to osoba zatrudniona na umowę o pracę lub świadcząca pracę na podstawie zbliżonej umowy (np. zlecenie,
B2B, umowa o dzieło), a także stażysta, praktykant, wolontariusz itp.

7.

Pracownikiem zatrudnionym do pracy z dziećmi jest każda osoba wykonująca zadania bądź delegowana do
wykonywania zadań związanych z wychowaniem, edukacją, wypoczynkiem, leczeniem, świadczeniem porad
psychologicznych, rozwojem duchowym, uprawianiem sportu lub realizacją innych zainteresowań przez małoletnich, lub z
opieką nad nimi. 

8.

Przedsiębiorca – organ/podmiot/osoba zarządzająca danym obiektem lub siecią obiektów, odpowiedzialna za właściwe
funkcjonowanie obiektu pod względem formalnym.  

9.
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Standardy Ochrony Małoletnich w Dosłońce Resort Wellness & Farm, Dosłońce 56, 32-222 są realizowane w oparciu o
niżej wymienione zasady:

Standard 1 – Dosłońce Resort Wellness & Farm, Dosłońce 5, 32-222 Racławice opracował, przyjęł i wdrożył do realizacji
Standardy Ochrony Małoletnich,które określają:1) Zasady bezpiecznej rekrutacji personelu;2) Procedury reagowania na
krzywdzenie;3) Procedury i osoby odpowiedzialne za przyjęcie zgłoszenia, dokumentowanie i dalsze działaniapomocowe;4)
Zasady ustalania planu wsparcia małoletniego po ujawnieniu krzywdzenia;5) Zasady bezpiecznych relacji personel –
małoletni, w tym zachowania niedozwolone;6) Zasady bezpiecznych relacji małoletni – małoletni, w tym zachowania
niedozwolone;7) Zasady korzystania z urządzeń elektronicznych z dostępem do Internetu;8) Procedury ochrony dzieci przed
treściami szkodliwymi i zagrożeniami w Internecie, w tymochrony wizerunku i danych osobowych;9) Zasady
upowszechniania i ewaluacji Standardów.
Standard 2 – Dosłońce Resort Wellness & Farm 56, 32-222 Racławice stosuje zasady bezpiecznej rekrutacji personelu,
regularnie szkoli personel zeStandardów.
Standard 3 – Dosłońce Resort Wellness & Farm 56, 32-222 Racławice wdrożył i stosuje procedury interwencyjne, które znane
są i udostępnionecałemu personelowi. Każdy pracownik wie, komu należy zgłosić informację o krzywdzeniumałoletniego i kto
jest odpowiedzialny za działania interwencyjne. Każdemu pracownikowi szkołyudostępnione są dane kontaktowe do
lokalnych instytucji odpowiedzialnych za przeciwdziałaniei interwencję w przypadku krzywdzenia małoletnich.
Standard 4 – Dosłońce Resort Wellness & Farm 56, 32-222 Racłąwice co najmniej raz na 2 lata monitoruje i w razie
konieczności ewaluuje zapisy Standardów, konsultując się z personelem, uczniami i rodzicami, opiekunami prawnymi oraz je
aktualizuje. 
Celem Standardów Ochrony Małoletnich jest: 
1) zwrócenie uwagi personelu Dosłońce Resort Wellness & Farm 56, 32-222 Racławice, rodziców (opiekunów prawnych) i
podmiotów współpracujących na konieczność podejmowania wzmożonych działań na rzecz ochrony małoletnich uczniów
przed krzywdzeniem; 
2) określenie zakresu obowiązków pracowników Dosłońce Resort Wellness & Farm 56, 32-222 Racławice w działaniach
podejmowanych na rzecz ochrony uczniów przed krzywdzeniem; 
3) wypracowanie adekwatnej procedury do wykorzystania podczas interwencji w przypadku podejrzenia krzywdzenia
małoletnich; 
4) wprowadzenie wzmożonej działalności profilaktyczno - wychowawczej w zakresie zapewnienia ochrony młodzieży przed
przemocą.
2. Personel Dosłońce Resort Wellness & Farm 56, 32-222 Racławice w ramach wykonywanych obowiązków zwraca uwagę na
czynniki ryzyka krzywdzenia dziecka, monitoruje sytuację i dobrostan dziecka oraz stosuje zasady określone w Standardach.
3. Niedopuszczalne jest stosowanie przez personel wobec dziecka jakiejkolwiek formy przemocy.
4. Ze Standardami zapoznawany jest cały personel Dosłońce Resort Wellness & Farm 56, 32-222 Racławice , 
5. Dyrektor Dosłońce Resort Wellness & Farm 56, 32-222 Racławice wyznacza :
Grażynę Pieczyrak
Pawła Kuśmierczaka
Paulinę Nowak 
jako osoby odpowiedzialne za monitorowanie realizacji Standardów, reagowanie na sygnały ich naruszenia, ewaluowanie i
modyfikowanie zapisów Standardów i prowadzenie rejestru interwencji i zgłoszeń.6. Za monitoring bezpieczeństwa urządzeń
teleinformatycznych z dostępem do Internetu, odpowiada dyrektor Dosłońce Resort Wellness & Farm 56, 32-222 Racławice.

Ilekroć w Standardach Ochrony Małoletnich jest mowa o: 1) Standardach – należy przez to rozumieć Standardy Ochrony
Małoletnich w Dosłońce Resort Wellness & Farm, Dosłońce 56, 32-222 Racławice 2) Hotelu - Dosłońce Resort Wellness & Farm,
Dosłońce 56, 32-222 Racławice 3) dyrektorze Hotelu – należy przez to rozumieć dyrektora Dosłońce Resort Wellness & Farm,
Dosłońce 56, 32-222 Racławice 4) małoletnim – należy przez to rozumieć osobę, która nie ukończyła 18 lat i nie zawarła
związku małżeńskiego; 5) personelu – należy przez to rozumieć osoby zatrudnione w Dosłońce Resort Wellness & Farm,
Dosłońce 56, 32-222 Racławice oraz osoby, z którymi zostały zawarte umowy cywilnoprawne; 6) pracowniku – należy przez to
rozumieć pracownika Dosłońce Resort Wellness & Farm, Dosłońce 56, 32-222 Racławice 7) krzywdzeniu – należy przez to
rozumieć każde zamierzone lub niezamierzone działanie, lub zaniechanie działania jednostki, instytucji, lub społeczeństwa
jako całości i każdy rezultat takiego działania, lub bezczynności, które naruszają równe prawa i swobody ucznia i/lub
zakłócają ich optymalny rozwój. Wyróżnia się następujące formy krzywdzenia: • przemoc fizyczna – przemoc, w wyniku której
małoletni doznaje faktycznej fizycznej krzywdy lub jest nią potencjalnie zagrożony. Krzywda ta następuje w wyniku działania
bądź zaniechania działania ze strony rodzica lub innej osoby odpowiedzialnej za małoletniego, lub ze strony osoby, której
małoletni ufa, bądź która ma nad nim władzę. Przemoc fizyczna wobec małoletniego może być czynnością powtarzalną lub
jednorazową; • przemoc psychiczna – to przewlekła, nie fizyczna, szkodliwa interakcja pomiędzy małoletnim a opiekunem,
obejmująca zarówno działania jak i zaniechania. Zaliczamy do niej m.in.: niedostępność emocjonalną, zaniedbywanie
emocjonalne, relację z małoletnim opartą na wrogości, obwinianiu, oczernianiu, odrzucaniu, nieodpowiednie rozwojowo lub
niekonsekwentne interakcje z małoletnim, niedostrzeganie lub nieuznawanie indywidualności małoletniego i granic
psychicznych pomiędzy rodzicem a małoletnim; • wykorzystywanie seksualne – włączanie małoletniego w aktywność
seksualną, której nie jest on w stanie w pełni zrozumieć i udzielić na nią świadomej zgody i/lub na którą nie jest dojrzałe
rozwojowo i nie może zgodzić się w ważny prawnie sposób i/lub która jest niezgodna z normami prawnymi lub obyczajowymi
danego społeczeństwa. Z wykorzystaniem seksualnym mamy do czynienia, gdy taka aktywność wystąpi między małoletnim
a dorosłym lub małoletnim a innym małoletnim, jeśli te osoby ze względu na wiek bądź stopień rozwoju pozostają w relacji
opieki, zależności, władzy; • zaniedbywanie małoletniego – chroniczne lub incydentalne niezaspokajanie jego podstawowych
potrzeb fizycznych i psychicznych i/lub nierespektowanie jego podstawowych praw, powodujące zaburzenia jego zdrowia
i/lub trudności w rozwoju. Do zaniedbywania dochodzi w relacji małoletniego z osobą, która jest zobowiązana do opieki,
wychowania, troski i ochrony dziecka.
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